46 5ª feira | 15/Jul/2021  - Edição nº 10975

Contrato CECS Nº 008/2021; Contratada: MAX CLEAN Ambiental & Química
S/A; CNPJ: 02.007.718/0001-35; Modalidade: Pregão Presencial; Objeto: Aquisição
de 2.000 (dois mil) kg do produto MXD-100 ou similar para controle e prevenção
da proliferação do Mexilhão Dourado na Usina Hidrelétrica Governador Jayme
Canet Junior, em conformidade as especifi cações técnicas anexas e com o disposto
na Cláusula IV do CONTRATO; Data de Assinatura: 09/07/2021; Vigência 90 dias;
Valor do Contrato: R$ 180.000,00.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Sétimo Termo Aditivo ao Contrato CECS Nº. 010/14; Contratada: Instituto
de Tecnologia para o Desenvolvimento – INSTITUTO LACTEC; CNPJ:
01.715.975/0001-69; Objeto: Alteração do Preâmbulo, as Cláusulas IV e XXII;
Clausula IV - Prazo de Vigência e de Execução dos Serviços – item 1 - vigência
22/06/22, Cláusula XXII - Recursos Orçamentários; Data de Assinatura: 18/06/2021.

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato CECS Nº. 011/2020; Contratada: Murilo Daroit
- ME; CNPJ: 73.844.425/0001-50; Objeto: Alteração da Cláusula IV – PRAZOS;
Prazo de execução: 7 (sete) meses; Alteração da Cláusula VII – PREÇOS, Valor do
Termo: R$ 91.507,76; Alteração da Cláusula XXIII – VALOR TOTAL E ORIGEM
DOS RECURSOS. Data de Assinatura: 02/07/2021.

Termo Aditivo Epistolar Nº 1 AO CONTRATO CECS 013/2019
Pelo presente Termo Aditivo Epistolar, suprime-se a alteração da Cláusula II -
ORIGEM DOS RECURSOS, do TERMO ADITIVO Nº 2 AO CT CECS 013/2019,
referente à Cláusula III - ORIGEM DOS RECURSOS do CONTRATO CECS Nº
013/2019, bem como altera-se a Cláusula III - ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA IV
PREÇO E VALOR DO CONTRATO do TERMO ADITIVO Nº 2 AO CT CECS
013/2019, referente ao valor global estimado para efeitos contábeis e a quantidade
de meses da respectiva tabela, referente ao período de 31/05/2020 a 30/05/2021, da
CLÁUSULA IV - PREÇO E VALOR DO CONTRATO do CONTRATO CECS Nº
013/2019; Para fi ns contábeis o valor global estimado: R$ 1.085.515,40.
Assinatura: 17/05/2021.

 111597/2021

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
DELFAN PRODUTOS QUIMICOS LTDA-ME torna público que irá requerer ao
IAT, a Licença Prévia para INDUSTRIA QUIMICA a ser implantada NA CIDADE
DE ROLANDIA.

 111034/2021

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
MINERAÇÃO DE AREIA YPIRANGA LTDA torna público que recebeu do
IAT, a Licença de Operação para MINERAÇÃO DE AREIA, PROCESSO ANM
826344/2015 instalada NO RIOBEIRÃO SÃO FRANCISCO- MUNICIPIO DE
SÃO JOÃO DO CAIUÁ PR.

 109878/2021

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
OPERAÇÃO

MINERAÇÃO DE AREIA YPIRANGA LTDA,CNPJ 11.078.965/0001-13
torna público que irá requerer ao IAT, a Renovação da Licença de Operação
para MINERAÇÃO DE AREIA, PROCESSO ANM 826344/2015 instalada NO
RIOBEIRÃO SÃO FRANCISCO- MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO CAIUÁ PR.

 109910/2021

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALVORADA DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021
Fundação Municipal De Saúde De Alvorada Do Sul-PR comunica aos interessados
que será disponibilizada a licitação a seguir: Pregão Eletrônico Nº 6/2021
–   Objeto CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS PARA AS UNIDADES DE ATENÇÃO PRIMÁRIA DESTE
MUNICÍPIO DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO SESA 773/2019, edital site
www.alvoradadosul.pr.gov.br, e no sitio eletrônico http://bll.org.br. fone (43) 3157-
1006 ou 3157-1008 ou ainda pelo email:licitação@alvoradadosul.pr.gov.br. Serão
respeitas as prerrogativas das leis complementares 123/2006 e 147/2014.

Alvorada do Sul, 07 de julho de 2021.
ROBERESRIVELINO DA SILVA

Pregoeiro
 111186/2021

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA SIMPLIFICADA
DOUGLAS MONTOVANI ME, 27.584.829/0001-35 torna público que irá requerer
ao IAT, a Licença Simplificada para Transporte de residuos não perigosos Classe II e
Transporte de residuos perigosos Classe I a ser implantada Rua Ida Grassman Dias,
295 - Centro, municipio de Terra Roxa - Parana..

 111035/2021

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
OPERAÇÃO

A empresa INEI JORGE PEREIRA SOUZA ME torna público que irá requerer
ao IAT, a Renovação da Licença de Operação para resíduos sólidos orgânicos e
vegetais para o centro de compostagem instalada no município de Morretes/Pr.

 111404/2021

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
E L MACHADO TRANSPORTES DE CARGAS EIRELI SOB CNPJ
11.100.148/0001-14 torna público que irá requerer ao IAT, a Licença Prévia para
LICENÇA PRÉVIA a ser implantada RUA LICIANO SPINARDI, 237, FUNDOS,
UVARANAS, CEP: 84031-345, PONTA GROSSA, PR.

 110453/2021

SÚMULA DE CONCESSÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO
COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS MAMORE LTDA, CNPJ 02.061.717/0001-
79, torna público que recebeu da Secretaria Municipal do Meio Ambiente de
Curitiba - SMMA a Concessão da Licença de Operação, válida até 04/10/2020
para o Comércio Varejista de Combustíveis,LO-17/0490, situada à Rua Mamoré,
1133, Bairro Mercês, Curitiba/PR.

 111318/2021

SÚMULA DE CONCESSÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO
Power Trac Baterias Ltda, CNPJ 08.164.393/0001-80, torna público que recebeu
da Secretaria Municipal do Meio Ambiente de Curitiba - SMMA a Concessão da
Licença de Operação, válida até 05/01/2020 para a atividade para Fabricação de
Baterias e acumuladores para veículos automotores, situada à Rua Antonio Schiebel,
184, Bairro Boqueirão, Curitiba/PR, CEP 81.650-220 LO: 19000509.

 111392/2021

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA SIMPLIFICADA
Sim Rede de Postos Ltda - CNPJ 07.473.735/0127-83, torna público que irá
requerer ao IAT, a Licença Simplificada para Transportadora de Cargas em Geral
e de Resíduos, a ser implantada à Estrada BR 476, S/N, Serrinha, Contenda/PR.

 111322/2021

SÚMULA DO PEDIDO DA LICENÇA DE INSTALAÇÃO
COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS MAMORE LTDA, CNPJ 02.061.717/0001-79,
torna público que requereu à Secretaria Municipal do Meio Ambiente de Curitiba -
SMMA a Licença de Instalação, para o Comércio Varejista de Combustíveis,Licença
de Instalação de SASC, situada à Rua Mamoré, 1133, Bairro Mercês, Curitiba/PR.

111320/2021

SÚMULA DO PEDIDO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO
Power Trac Baterias Ltda, CNPJ 08.164.393/0001-80, torna público que requereu
à Secretaria Municipal do Meio Ambiente de Curitiba - SMMA a Renovação da
Licença de Operação, para Fabricação de Baterias e acumuladores para veículos
automotores, situada à Rua Antonio Schiebel, 184, Bairro Boqueirão, Curitiba/
PR, CEP 81.650-220.

 111387/2021

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
A Florata Bio Comércio de Produtos Naturais Ltda torna público que irá requerer
à Secretaria Municipal do Meio Ambiente de Guarapuava - PR, a Licença Prévia
para  as atividades 20.93-2-00, 01.19-9-99, 46.44-3-01, 86.90-9-01 a ser implantada
no endereço Chácara Dois Labradores, S/N, Barracao 01, CEP 85.010-970, Rio
Das Pedras, Guarapuava-PR.

111036/2021

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
OPERAÇÃO

TRANSPORTES FRAORE LTDA torna público que irá requerer ao IAT, a
Renovação da Licença de Operação para transporte rodoviário de produtos perigosos
instalada ROD DO XISTO, 5816, ARAUCÁRIA - PR.

 109605/2021

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
OPERAÇÃO

GSM REFUSAO LTDA inscrita sob o CNPJ 31119979/0001-45 torna público
que irá requerer ao IAT, a Renovação da Licença de Operação para metalurgia do
aluminio e suas ligas sem linha de galvanoplastia instalada a Rua Aluizio Nunes
Costa, n540 - Cidade Industrial - Cep 87070-774 - Maringa/PR.

 111003/2021

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL DE PRESTAÇÃO DE CONTAS
2019/2020.

A presidente do Sindicato dos Servidores e Empregados Públicos Municipais de
Colombo- SISMUCOL, inscrito no CNPJ sob nº 07.132.113/0001-90, com sede
localizada na Avenida das Torres, 136, Colombo/PR, convoca todos os diretores
e conselho fiscal, bem como todos os servidores municipais filiados a esta
entidade a se fazerem presentes na Assembleia Geral de Prestação de Contas
a ser realizada no dia vinte e sete de julho de dois mil e vinte e um, na sede
social desta entidade, as 14h00min para deliberar sobre a seguinte pauta: 1)
Prestação de contas de 2019/2020.

Colombo, 15 de julho de 2021

OBS: NÃO HOUVE PRESTAÇÃO REALIZADA NO ANO ANTERIOR DEVIDO A
PANDEMIA.

                                                     Vani Gomes Rodrigues da Silva
                                                                    Presidente

 108759/2021

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA SIMPLIFICADA
A Metrosul Trailers e Motorhomes torna público que irá requerer à Secretaria
Municipal do Meio Ambiente de Foz do Iguaçu, PR, a Licença Simplificada para
Fabricação de equipamentos de transporte  a ser implantada na Rua Irani Garcia,
210, Morumbi I, CEP: 85.858-740 - Foz do Iguaçu, PR.

 111310/2021

CÓDIGO LOCALIZADOR:
414954621

Documento emitido em 15/07/2021 10:16:25.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10975 | 15/07/2021 | PÁG. 46

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.